Iata fuit, licet is fuerit absens. Non, inquam, hæc pugnant & tollunt necessitatem citationis; quia, esto, absentes & contrà, quām aliqui divinandō existimant, etiam non fuerint citati, utroque tamen calu in criminē & causa notoria ita fuit processum; cùm can. cit. Regis Icelus *Omnibus manifestum*, & Episcopos ei favorem ac tuitionem præstisset, *Pente-*  
*tons orbis undique ad Sedem Apostolicam reuulisse*, asseratur: *e. cit.* quoque clericos factam collationem subreptitiam fuisse, *Ex Actis liquidū constitisse*, asseritur; calu autem, quō crimen aut partis non-jus est notorium, reisque ullam defensionem non competere, omnino liquidum certumque est, rei absentis citationem non esse necessariam, non minùs exploratum, quām certum est, eam necessariam, cùm rei crimen aut non-jus, eique defensionem non competere, notorium non est. *Glossa fin. in c. Cùm sit s. de Appellat.* Panormit. in *c. de Causa poss. & propr. n. 4.* & alii, eam in rem allegantes can. *De manifesta 2. q. 1. & c. Cùm sit cit.* cuius §. fm. *Alexand.* III. reum quemvis audiendum, ac proinde citandum, ait. *Nisi forte mani-*  
*festus raptor vel fornicator existat: sicut* *ille, quem absentem & irrequisitum, sive* *non citatum, Apostolus excommunicavit,* *1. Corinth. cap. 5. n. 3.* Ratio est; quia citatio rei decernitur & committitur; ut venire possit ad se defendantum: quando autem ejus crimen aut non jus, eique defensionem ullam non competere, notorium est, ad se in jure defendantum frustra citaretur.

35. Citationis partitio generalis est in eām, qua à Jure & qua ab Homine fit, secundum *Clement. Multorum 2. de Pa-*  
*nīs*, quā excommunicationis aliisque gra-  
*ves poenæ proponuntur in eos, qui pro-*  
*curant; Ne viri Ecclesiastici, citati ad A-*  
*postolicam sedem ab homine vel à Jure,*

*venire ad ipsam valeant.* A Jure factio-  
*catio dicitur, quando ipsum Jus, sive*  
*lex aut canon statuit certum terminum,*  
*intra quem iudicio se sistere quis tenea-*  
*tur; sicut electionem aliamve provisio-*  
*nem beneficiale confirmandam impu-*  
*gnantibus & contra eam, interposita ap-*  
*pellatione, ad sedem Apostolicam provo-*  
*cantibus ab illius interposita die: & elec-*  
*ti ad Ecclesiam sedi Apostolicæ imme-*  
*diatè subiectam ad petendam confirma-*  
*tionem, à die præstiti confessus in elec-*  
*tionem vel istius de se celebratæ notitia*  
*computandus mensis, praefixus e. 1. & e.*  
*Cipientes 16. de Eleb. in 6.* idemque tem-  
*poris spatium indicatè cessatione à Divinis*  
*canonicis, à quibus, & iis, contra quos in-*  
*dicta est, constitutum est, e. Quamvū 8.*  
*V. Si autem, de Offic. Ordin. in 6.* Ab  
*Homine verò facta dicitur citatio, quan-*  
*do reo vg. triginta dierum terminus pra-*  
*fixus est speciali judicis mandato: sicut*  
*factum e. Cùm dilecti 6. de Dolo & contum.*  
*e. Ventens 15. de Accusat. Et. Glossa in*  
*Clement. cit. V. Ab Homine & V. A Jure,*  
*Tholofan. Partit. Jur. Canon. Lib. 5. tit.*  
*6. n. 2.*